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DECRETO N° 1397 , DE 02 DE janeiro DE 2019

Remaneja recursos do orgamento vigente de 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE HOLAMBRA, no uso da atribuigdo que lhe confere o
art.4, da Lei n° 941 de 18/12/2018 orgamento fiscal e de seguridade social para o
exercicio de 2019.

DECRETA:

Art.1°. Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotagbes orgcamentarias
aprovadas na Lei de Diretrizes Orgamentarias para o exercicio de 2019

Art.2°. A alteragao introduzida pelo presente Decreto nao implica em abertura de credito
adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinario, ja que efetuada dentro dos limites
dos grupos de despesa impostos na Lei de Diretrizes Orgamentarias (Lei n°941, de 18 de
dezembro de 2018) e dentro dos valores aprovados para os poderes, 6rgéos e unidades
contemplados.

Art.3°. Edte Decreto entra em vigor na data de sua publicagao.

W , 02 de janeiro de 2019
i' A\

\

ANEXO

AC Esc;}mos |
LOCAA2 EXECUTIVO

02 01 01 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS
Ficha: 20 04.122.0019.2002.0000 GABINETE DO PREFEITO 2.000,00
3.3.90.33.08 PEDAGIOS

LOCAL: 02 EXECUTIVO
02 02 01 DIV.ASSUNTOS JURIDICOS

Ficha: 32 02.062.0020.2003.0000 JURIDICO 3.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 39 02.062.0020.2003.0000 JURIDICO 1.000,00
4.490.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PER
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DECRETO N° 1397 , DE 02 DE janeiro DE 2019

ACRESCIMOS

LOCAL: 02 EXECUTIVO

02 03 00 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAGCAO

Ficha: 561 04.122.0050.5042.0000
4.4.90.30.00

Ficha: 562 04.122.0050.5042.0000
4.4.90.39.00

Ficha: 571 04.122.0050.5042.0000
3.3.90.39.00

Ficha: 573 04.122.0050.5042.0000
3.3.90.30.00

LOCAL:02 EXECUTIVO

EXPANSAO E AMPLIACAO DA INFR
MATERIAL DE CONSUMO

EXPANSAQO E AMPLIACAO DA INFR
OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO

EXPANSAO E AMPLIACAO DA INFR
OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO

EXPANSAO E AMPLIACAO DA INFR
MATERIAL DE CONSUMO

02 03 01 DIV. DE ADMINISTRACAO, RH E PROTOCOLO

Ficha: 559 04.122.0002.2004.0000
3.3.90.40.00

LOCAL: 02 EXECUTIVO

GESTAO E ADMINISTRACAO GERA

SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INF

02 04 02 DIVISAO DE COMPRAS E LICITACOES

Ficha: 73 04.121.0003.2008.0000
3.3.90.39.00

Ficha: 74 04.121.0003.2008.0000
4.4.90.52.00

LOCAL: 02 EXECUTIVO

GESTAO E ADMINISTRACAO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO

GESTAO E ADMINISTRACAO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PER

02 05 02 DIVISAO DE EDUCACAQ INFANTIL

Ficha: 89 12.365.0014.2007.0000
3.3.90.39.00

Ficha: 94 12.365.0014.2007.0000
4.4.90.52.00

Ficha: 101 12.365.0015.2007.0000
3.3.90.39.00

Ficha: 564 12.365.0050.5013.0000
4.4.90.39.00

Ficha: 565 12.365.0050.1107.0000
4.4.90.39.00

Ficha: 566 12.365.0050.5067.0000
4.4.90.39.00
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EDUCACAO PARATODOS -EDUCA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO

EDUCACAO PARATODOS -EDUCA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PER

EDUCACAO PARA TODOS-EDUCAC
OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO

EXPANSAO E AMPLIACAO DA INFR
OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO

EXPANSAO E AMPLIACAO DA INFR
OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO

EXPANSAO E AMPLIACAO DA INFR

OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO
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30.000,00
20.000,00
3.000,00

15.000,00

225.000,00

15.000,00

1.046,00

93.000,00
5.307,00

45.000,00
37.464,35
72.039,39

92.390,49
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DECRETO N° 1397 , DE 02 DE janeiro DE 2019
ACRESCIMOS

LOCAL:02 EXECUTIVO
02 05 02 DIVISAO DE EDUCACAOQ INFANTIL

Ficha: 567 12.365.0050.5070.0000 EXPANSAO E AMPLIACAO DA INFR
4.4.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO
LOCAL: 02 EXECUTIVO
02 05 03 DIVISAO DE ENSINO FUNDAMENTAL
Ficha: 556 12.361.0050.5044.0000 EXPANSAO E AMPLIACAO DA INFR
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES
LOCAL:02 EXECUTIVO
02 05 06 FUNDEB -40% -OUTRAS DESPESAS

Ficha: 151 12.361.0004.2011.0000 EDUCACAO PARA TODOS -ENSINO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO

Ficha: 156 12.365.0014.2011.0000 EDUCACAO PARA TODOS -EDUCA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO

LOCAL: 02 EXECUTIVO
02 05 08 ADMINISTRAGAO DA EDUCAGCAO

Ficha: 167 12.122.0100.2043.0000 ADMINISTRACAO DO ENSINO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO

Ficha: 168 12.122.0100.2043.0000 ADMINISTRACAO DO ENSINO

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO
LOCAL:02 EXECUTIVO
02 06 01 DIVISAO DE TURISMO E CULTURA

Ficha: 190 13.695.0005.2015.0000 PROMOCAO CULTURAL E TURISTI
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS

Ficha: 202 15.695.0050.5006.0000 EXPANSAO E AMPLIACAO DA INFR
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES

Ficha: 210 15.695.0050.5047.0000 EXPANSAO E AMPLIACAO DA INFR
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES

Ficha: 558 15.695.0050.5047.0000 EXPANSAO E AMPLIACAO DA INFR
4.4.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

LOCAL: 02 EXECUTIVO
02 07 01 DIV. DE OBRAS E DESENV. URBANO E RURAL

Ficha: 229 15.451.0050.1021.0000 EXPANSAO E AMPLIACAO DA INFR
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES
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46.914,29

31.470,86

7.000,00

8.000,00

6.000,00

120.000,00

1.646,37
9.210,02
117.308,48

14.676,25

39.262,13
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DECRETO N° 1397 , DE 02 DE janeiro DE 2019
AcR_Escmos

LOCAL: 02 EXECUTIVO
02 07 01 DIV. DE OBRAS E DESENV. URBANO E RURAL

Ficha: 240 15.451.0050.5021.0000 EXPANSAO E AMPLIACAO DA INFR

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES

Ficha: 243 15.451.0050.5046.0000 EXPANSAO E AMPLIACAO DA INFR
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES

Ficha: 569 15.451.0050.1021.0000 EXPANSAO E AMPLIACAO DA INFR
4.4.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 570 15.451.0050.5071.0000 EXPANSAO E AMPLIACAO DA INFR
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES

LOCAL: 02 EXECUTIVO
02 08 01 DIV. DE TRANSPORTES E SERVIGOS PUBLICOS

Ficha: 273 26.782.0008.2022.0000 GESTAO DE SERV. PUBLICOS E TR
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO
LOCAL:02 EXECUTIVO
02 09 01 DEPARTAMENTO DE SAUDE - ATENGCAO BASICA

Ficha: 301 10.301.0009.2023.0000 SAUDE PARATODOS

3.3.90.46.00 AUXILIO ALIMENTACAO
Ficha: 312 10.301.0050.5001.0000 EXPANSAO E AMPLIACAO DA INFR
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES

LOCAL: 02 EXECUTIVO
02 10 03 TRANSITO

Ficha: 555 06.451.0050.5053.0000 EXPANSAO E AMPLIACAO DA INFR
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES

LOCAL: 02 EXECUTIVO

02 11 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

Ficha: 375 08.242.0011.2029.0000 PROMOCAO DE ASSISTENCIA SOC

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
Ficha: 377 08.242.0011.2029.0000 PROMOCAOQO DE ASSISTENCIA SOC
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO

LOCAL:02 EXECUTIVO
02 11 02 MANUTENGCAO DO CRAS

Ficha: 560 08.244.0011.2026.0000 PROMOCAO DE ASSISTENCIA SOC

4.490.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PER
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2.498,33

3.826,02

1.000,00

87.648,90

16.000,00

7.200,00

60.317,56

56.318,75

53.000,00

10.000,00

46.820,41
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DECRETO N° 1397 , DE 02 DE janeiro DE 2019
ACRESCIMOS

LOCAL: 02 EXECUTIVO
02 15 00 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

Ficha: 563 28.843.0000.0001.0000 ENCARGOS ESPECIAIS
3.3.90.93.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES
LOCAL: 02 EXECUTIVO
02 15 01 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
Ficha: 485 28.843.0000.0001.0000 ENCARGOS ESPECIAIS
4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUA
LOCAL: 02 EXECUTIVO
02 17 00 DIV. DE PRAGAS, PARQUES E JARDINS
Ficha: 509 15.452.0013.2021.0000 PRESERVACAO E CONSERVACAO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO
LOCAL: 02 EXECUTIVO
02 17 02 DIVISAO DE LIMPEZA PUBLICA

Ficha: 517 15.452.0017.2047.0000 PLANEJAMENTO E GESTAO DE INF
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

TOTAL DAS SUPLEMENTAGOES
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30.687,50

40.046,91

20.000,00

70.000,00

1.567.100,01
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DECRETO N° 1397 , DE 02 DE janeiro DE 2019

LOCAL:

Ficha:

Ficha:

LOCAL:

Ficha:

Ficha:

LOCAL:

Ficha:

Ficha:

LOCAL:

Ficha:

Ficha:

Ficha:
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64

67
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EXECUTIVO
01 01 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS

04.122.0019.2002.0000GABINETE DO PREFEITO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA

EXECUTIVO
02 01 DIV. ASSUNTOS JURIDICOS

02.062.0020.2003.0000JURIDICO
3.3.90.35.01 ASSESSORIA E CONSULTORIATEC

02.062.0020.2003.0000JURIDICO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE

EXECUTIVO
03 00 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAGCAO

04.122.0050.5041.0000 EXPANSAO E AMPLIACAO DA INFRA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES
04.122.0050.5042.0000 EXPANSAO E AMPLIACAO DA INFRA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES
EXECUTIVO

03 01 DIV. DE ADMINISTRACAO, RH E PROTOCOLO
04.122.0002.2004.0000GESTAO E ADMINISTRACAO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
04.122.0002.2004.0000GESTAO E ADMINISTRACAO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE
EXECUTIVO

04 01 DIV. DE CONTABILIDADE, FINANCAS E TRIBUTOS
04.123.0003.2005.0000GESTAO E ADMINISTRAGAO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA

04.123.0003.2005.0000 GESTAO E ADMINISTRACAO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE

04.123.0003.2005.0000 GESTAO E ADMINISTRACAO
3.3.90.93.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES
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-2.000,00

-3.000,00

-1.000,00

-3.000,00

-50.000,00

-15.000,00

-225.000,00

-1.046,00

-7.000,00

-8.000,00
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DECRETO N° 1397 , DE 02 DE janeiro DE 2019

LOCAL:

Ficha:

Ficha:

Ficha:

Ficha:

Ficha:

Ficha:

Ficha:

Ficha:

Ficha:

Ficha:

LOCAL:

Ficha:

Ficha:

LOCAL:
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02
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EXECUTIVO
05 02 DIVISAO DE EDUCACAOQ INFANTIL

12.365.0014.2007.0000EDUCACAO PARA TODOS -EDUCAGC -104.470,86
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA

12.365.0014.2007.0000EDUCAGCAO PARA TODOS -EDUCAC -10.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

12.365.0014.2007.0000EDUCACAO PARA TODOS -EDUCAC -307,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

12.365.0014.2007.0000EDUCAGCAO PARA TODOS -EDUCAC -15.000,00
3.3.90.46.00 AUXILIO ALIMENTACAO

12.365.0015.2007.0000EDUCACAO PARA TODOS-EDUCAGC -20.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE

12.365.0050.5010.0000 EXPANSAO E AMPLIACAO DA INFRA -40.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGCOES

12.365.0050.5013.0000 EXPANSAO E AMPLIAGAO DA INFRA -67.093,69
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES

12.365.0050.5067.0000 EXPANSAO E AMPLIACAO DA INFRA -80.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES

12.365.0050.5069.0000 EXPANSAO E AMPLIACAO DA INFRA -6.714,83
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES

12.365.0050.5070.0000 EXPANSAO E AMPLIACAO DA INFRA -95.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES

EXECUTIVO

05 03 DIVISAO DE ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0004.2006.0000EDUCAGCAO PARA TODOS -ENSINO -55.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA

12.361.0050.5012.0000 EXPANSAO E AMPLIAGCAO DA INFRA -56.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGCOES

EXECUTIVO
05 05 FUNDEB-60% MAGISTERIO
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DECRETO N° 1397 , DE 02 DE janeiro DE 2019
_REDUCOES . . .. ...
LOCAL: 02 EXECUTIVO
02 05 05 FUNDEB- 60% MAGISTERIO
Ficha: 134 12.361.0004.2010.0000EDUCAGCAO PARA TODOS -ENSINO -8.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA
Ficha: 137 12.365.0014.2010.0000EDUCACAO PARA TODOS -EDUCAC -7.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA
LOCAL: 02 EXECUTIVO
02 06 01 DIVISAO DE TURISMO E CULTURA
Ficha: 187 13.695.0005.2015.0000PROMOGAO CULTURAL E TURISTIC -142.841,12
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE
LOCAL: 02 EXECUTIVO
02 07 01 DIV. DE OBRAS E DESENV. URBANO E RURAL
Ficha: 224 15.451.0017.2017.0000PLANEJAMENTO E GESTAO DE INF -36.586,48
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE
Ficha: 247 15.451.0050.5061.0000EXPANSAO E AMPLIACAO DA INFRA -10.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
Ficha: 251 15.451.0050.5078.0000EXPANSAO E AMPLIACAO DA INFRA -87.648,90
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES
LOCAL: 02 EXECUTIVO
02 08 01 DIV. DE TRANSPORTES E SERVICOS PUBLICOS
Ficha: 269 26.782.0008.2022.0000GESTAO DE SERV. PUBLICOS E TR -16.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA
LOCAL: 02 EXECUTIVO
02 09 01 DEPARTAMENTO DE SAUDE - ATENGAO BASICA
Ficha: 281 10.301.0009.2023.0000SAUDE PARA TODOS -7.200,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA
Ficha: 289 10.301.0009.2023.0000SAUDE PARA TODOS -60.317,56
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
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LOCAL:

Ficha:

LOCAL:

Ficha:

Ficha:

LOCAL:

Ficha:

Ficha:

LOCAL:

Ficha:

Ficha:

LOCAL:

02 EXECUTIVO
02 10 03 TRANSITO

366 06.451.0050.5053.0000EXPANSAO E AMPLIACAO DA INFRA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE

02 EXECUTIVO

02 11 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

392 08.244.0011.2026.0000 PROMOCAO DE ASSISTENCIA SOCI
3.3.90.18.00 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANT

396 08.244.0011.2026.0000 PROMOGAO DE ASSISTENCIA SOCI
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE

02 EXECUTIVO
02 11 02 MANUTENCAO DO CRAS

404 08.244.0011.2026.0000 PROMOGAO DE ASSISTENCIA SOCI
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

408 08.244.0011.2026.0000 PROMOCAO DE ASSISTENCIA SOCI
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE

02 EXECUTIVO

02 15 01 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

483 02.062.0000.2063.0000ENCARGOS ESPECIAIS
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE

486 28.843.0000.0003.0000ENCARGOS ESPECIAIS
3.3.90.91.00 SENTENCAS JUDICIAIS

02 EXECUTIVO
02 17 00 DIV. DE PRACAS, PARQUES E JARDINS

© 507 15.452.0013.2021.0000PRESERVACAO E CONSERVACAOA

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

-56.318,75

-3.000,00

-60.000,00

-16.763,06

-30.057,35

-30.687,50

-40.046,91

-90.000,00
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